
číslo 3 červenec 2011 www.vlkanec.cz

ZPRÁVY Z OBCE  oznámení a výzvy občanům

ZPRAVODAJ OBCE

VLKANEČ VLKANEČVLKANEČ PŘIBYSLAVICE
PŘIBYSLAVICE

KOZOHLODY
KOZOHLODY

VEŘEJNÁ ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA OBCE

Konají se vždy druhé pondělí v měsíci od 18:00 hodin
střídavě ve všech třech obcích.

Rozpis  srpen – říjen 2011:

�   srpnové zastupitelstvo se z důvodu dovolených nebude konat
���12. 9. 2011  – Kozohlody, sál místní hospody
���10. 10. 2011  – Vlkaneč, zasedací místnost OÚ

HŘBITOV PŘIBYSLAVICE
Každý, kdo navštívil místní hřbitov v Přibyslavicích, mi dá jistě za 
pravdu, že je velmi pěkně udržovaný. Nemalou zásluhu na tom 
měla bývalá správkyně paní Pavlasová a v současné době man-
želé Hazukovi. Z iniciativy pana Hazuky bylo započato s oprava-
mi místní starobylé márnice, která již byla ve velmi zchátralém 
stavu a zatékalo do ní. Bylo zhotoveno nové laťování, oplechová-
ní a položeny střešní tašky. Na těchto pracích, se kromě manže-
lů  Hazukových,  podílel například i pan Kratochvíl, Lebeda, Ště-
pánek  a také zaměstnanci obce p. Prášek a Hrubý.  V součas-
né době pan Hazuka opravuje venkovní omítky a vstupní dveře. 
Vše dělá bezplatně, obec  hradí pouze materiál.  Všem patří  ve-
liké podkování.     (Marcela Němcová, Přibyslavice)

 � Opravená starobylá márnice je chloubou přibyslavického hřbitova 

TJ Sokol Vlkaneč zve všechny děti a dorostence, prostě všech-
ny, kdo mají chuť si hrát a sportovat, dostavte se 28.7.201128.7.2011 
v 18.30 na místní hřiště. Schůzka se bude konat v klubovně 
TJ. Jde o informativní schůzku, kde se domluvíme a zjistíme o 
jaké aktivity je zájem a co vám my můžeme nabídnout (např. 
stolní tenis, volejbal, aerobic pro starší dívky, atd.). Rodiče 
jsou vítáni. I když organizace TJ Sokol  je v obci Vlkaneč bu-
deme rádi, když mezi nás přijdou i nadšenci z obcí ostatních. 
Sportovní aktivity by začínaly v září a jednalo by se o pravidel-
né sportovní kroužky. 

Obec Vlkaneč nabízí k prodeji dvě stavební parcely 
v nové lokalitě za mateřskou školou ve Vlkanči. 

Parcely jsou o výměrách 

1034 m2 a 1137 m2 
V případě zájmu o bližší informace kontaktujte OÚ Vlkaneč 

� 327 391 106

DVĚ VOLNÉ STAVEBNÍ 
PARCELY VE VLKANČI! !

CELOROČNÍ SPORTOVÁNÍCELOROČNÍ SPORTOVÁNÍ

SOUTĚŽ VESNICE ROKU 2011
V letošním 17.ročníku soutěže Vesnice roku naše obec bohužel 
nezískala žádné ocenění. 

Vítěznou obcí a zároveň držitelem Zlaté stuhy se stala obec Hla-
venec okres Praha-východ.

Modrá stuha  - za společenský život -  obec Dobšice, okres Nym-
burk 
Bílá stuha - za činnost mládeže – obec Kamýk nad Vltavou, okres 
Příbram 
Oranžová stuha - za spolupráci obce a zemědělského subjektu – 
obec Šípy, okres Rakovník
Zelená stuha - za péči o zeleň a životní prostředí – obec Teplýšo-
vice, okres Benešov
Cena naděje pro živý venkov -obec Ostrov, okres Benešov
Diplom za vzorné vedení obecní knihovny – obec Nalžovice, okres 
Příbram
Diplom za vzorné vedení obecní kroniky – městys Senomaty, 
okres Rakovník             
Diplom za kvalitní květinovou výzdobu v obci – obec Sudovo Hlav-
no, okres Praha-východ 
Diplom za společenský život – městys Louňovice pod Blaníkem, 
okres Benešov 
Diplom za strategický rozvoj obce – obec Kněžice, okres Nymburk 
Diplom za pospolitost obce – obec Ostrov, okres Benešov 
Diplom za všestranný rozvoj obce – obec Královice, okres Kladno



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 3 strana 2

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

� Listnaté stromy
Acer platanoides - javor mléč  127 ks
Alnus glutinosa - olše lepkavá  85 ks 
Betula pendula - bříza obecná  127 ks 
Carpinus betulus - habr obecný  116 ks 
Fraxinus excelsior - jasan ztepilý  73 ks 
Sorbus aucuparia - jeřáb obecný  97 ks
Prunus avium - třešeň ptačí  56 ks 
Zb Quercus robur - dub letní  39 ks 
Tilia cordata - lípa srdčitá  23 ks 

� Lesní sazenice
Pinus silvestris - borovice lesní 141 ks 
Larix decdua - modřín opadavý 22 ks
Quercus robur - dub letní 227 ks

Picea abies - smrk ztepilý 372 ks 
Larix decdua - modřín opadavý  142 ks 

� Vzrůstné keře
Acer campestre - javor babyka 476 ks 
Cornus mas - dřín obecný 142 ks 
Corylus avellana -  líska obecná  42 ks 
Crataegus monogyna  - hloh jednosemenný 152 ks 
Euonymus europaeus 475 ks 
Prunus padus - střemcha 323 ks 
Salix caprea - vrba jíva 358 ks 
Salix viminalis - vrba košíkářská 284 ks 
Prunus spinosa - trnka obecná 260 ks 

� Keře
Cornus sanguinea - svída krvavá 750 ks 

Ligustrum vulgare - ptačí zob obecný 654 ks 
Lonicera xylosteum - zimolez obecný 735 ks 
Rhamnus catharica - řešetlák počistivý 492 ks 
Rhamnus frangula - krušina olšová 271 ks 
Rosa canina - růže šípková 214 ks 
Viburnum opulus 594 ks 
Viburnum lantana - kalina tušalaj 143 ks 
Sambucus racemosa - bez červený 193 ks

� Vzrostlé stromy
Acer pseudoplatanus - javor klen 34 ks 
Tilia cordata - lípa srdčitá 4ks 
celkem  8.243 ks

(Bohumila Semrádová, Kozohlody) 

Kdo jel po hlavní silnici z Kozohlod do Při-
byslavic, nemohl si nevšimnout nově vysá-
zených stromků a keřů za lesem Prachář-
ka. Nová výsadba dřevin je patrná i v blíz-
kosti  nových  polních silniček směrem z Ko-
candy na Přibyslavice a Zbudovice. Jedná se 
o nové biokoridory, které vznikly v rámci do-
končené pozemkové úpravy v našich obcích. 

Co jsou vlastně Biokoridory a k čemu slouží?  
Encyklopedie praví: „Biokoridor je souvislá 
plocha odlišné vegetace (linie nebo pás), 
která prostupuje okolní jednotvárnou kraji-
nu a spojuje biocentra. Biokoridory umožňují 
migraci a kontakt organismů (převážně živo-
čichů) mezi jednotlivými biocentry.“ V našich 
podmínkách je to, zjednodušeně řečeno, ob-

nova zaniklých mezí na polích, aby se zvěř 
mohla bez úhony volně pohybovat po krajině 
a žít v ní. A to je dobře.
Projekt byl financován pozemkovým úřadem 
a výsadbu provedla firma Konifery Žehušice. 
Podařilo se nám získat soupis všech vysá-
zených dřevin a tak vám jej pro zajímavost 
předkládáme.

VÝSADBA NOVÝCH BIOKORIDORŮ

V té to rubrice pravidelně předkládáme usnesení ze zastupitelstev obce. Z důvodu obsáhlosti, jsou umístěny pouze odstavce – Za-
stupitelstvo obce ukládá. Kompletní zápisy ze zastupitelstev jsou k dispozici buď na obecním úřadu nebo na internetových strán-
kách obce.

Usnesení ze 4. schůze ZO Vlkaneč konané dne 11. 4. 2011 ve Vlkanči
Přítomní zastupitelé: Janáček Zdeněk, Klaus Josef, Kořínek Bohuslav, Pavlas Stanislav, Novák Oldřich ml., Semrádová Bohumila, 
Volenec Jiří, Zelená Marie, 
Omluvení zastupitelé: Löwy Radek
Zapisovatel: Semrádová Bohumila
Ověřovatelé zápisu:  Kořínek Bohuslav, Novák Oldřich ml.
Přítomní občané: 0

Zastupitelstvo obce ukládá: 
� Zpracovat podklady pro přihlášku do soutěže Vesnice roku 2011. 
� Uzavřít s novým nájemníkem obecního bytu v ZŠ Vlkaneč nájemní smlouvu a stanovit nájemné ve výši 2.552,-Kč/měsíc + spo-
třebované energie.
� Zaslat panu Z. výpověď nájmu na obecní pozemek par.č.689 v k.ú.Přibyslavice z důvodu jejich začlenění do biokoridorů.
� Uzavřít s manželi L. kupní smlouvu na pozemek par.č.650/2 v k.ú. Přibyslavice,  louka o výměře 795m2 - cena 50,-Kč/m.
� Zajistit provedení další etapa stavby  „Technická infrastruktura v ulici za MŠ ve Vlkanči“, konkrétně osazení obrubníků podél pří-
jezdové komunikace.
� Uvolnit místnost v ZŠ Vlkaneč v bývalé knihovně za účelem hudebních zkoušek nově vznikající kapele v obci Vlkaneč.
� Podat žádost o odložení (o dva roky) splátek návratné finanční výpomoci na veřejný vodovod.

Usnesení z 5. schůze ZO Vlkaneč konané dne 9. 5. 2011 v Kozohlodech
Přítomní zastupitelé: Janáček Zdeněk, Klaus Josef, Kořínek Bohuslav, Löwy Radek, Pavlas Stanislav, Novák Oldřich ml., Semrádo-
vá Bohumila, Volenec Jiří, Zelená Marie 
Zapisovatel: Semrádová Bohumila
Ověřovatelé zápisu: Zelená Marie, Klaus Josef
Přítomní občané: 19 

Zastupitelstvo obce ukládá: 
� Zaslat rozhodnutí zastupitelstva o podání výpověď pronájmu dětské ordinace ve školní budově.
� Zveřejnit záměr obce na výměnu části soukromého pozemku za část obecního pozemku, jedná se cca o 16m2.
� Vyplatit 8.okrsku SDH finanční příspěvek 500,-Kč na pořádání okrskové soutěže v požárním sportu, která se bude konat 5.6.2011 
ve Vlkanči.



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 3 strana 3

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI

Burianová Anna
75. narozeniny

Naši oslavenci:

ZŠ a MŠ VLKANEČ

Usnesení z 6. mimořádné schůze ZO Vlkaneč konané dne 6. 6. 2011 ve Vlkanči
Přítomní zastupitelé: Janáček Zdeněk, Klaus Josef, Kořínek Bohuslav, Löwy Radek, Pavlas Stanislav, Novák Oldřich ml., Semrádo-
vá Bohumila, Volenec Jiří, Zelená Marie 
Zapisovatel: Semrádová Bohumila
Ověřovatelé zápisu: Zelená Marie, Klaus Josef
Přítomní občané: 0 
Zastupitelstvo obce ukládá: 
� Účastnit se valné hromady VHS Vrchlice Maleč.
� Zajistit provedení výběrového řízení na akci „Veřejný rozhlas Přibyslavice.

Usnesení ze 7. schůze ZO Vlkaneč konané dne 13. 6. 2011 v Přibyslavicích
Přítomní zastupitelé: Janáček Zdeněk, Klaus Josef, Kořínek Bohuslav, Pavlas Stanislav, Novák Oldřich ml., Semrádová Bohumila, 
Volenec Jiří, Zelená Marie 
Omluvení zastupitelé: Löwy Radek
Zapisovatel: Semrádová Bohumila
Ověřovatelé zápisu: Janáček Zdeněk, Volenec Jiří
Přítomní občané: 8 
Zastupitelstvo obce ukládá: 
� Uzavřít dodatek k nájemní smlouvě na pozemek p.č.650/2 v k.ú.Přibyslavice (snížení výměry o prodanou část 798m2).
� Uzavřít kupní smlouvy na korporační pozemky uvnitř obce v k.ú. Vlkaneč p.č. 697/11, 697/12, 154, 502/1 o výměře celkem 
116m2 za cenu 35,-Kč/m2, na soukromý pozemek (pole) p.č.1198 v k.ú. Vlkaneč o výměře 6420m2 za cenu 25,-Kč/m2 a na sou-
kromý pozemek p.č.794/5 v k.ú.Vlkaneč (kolem nové přečerpávací stanice) za cenu 35,-/m2.
� Zajistit výměnu části soukromého pozemku za část obecního pozemku, jedná se cca o 16m2, s tím, že náklady na geometrické 
zaměření hradí žadatel.
� Uskutečnit koupi pozemku par.č.1158 v k.ú.Vlkaneč do vlastnictví obce a připravit 2.změnu ÚP, která bude řešit začlenění toho-
to pozemku do intravilánu obce pro výstavbu RD.
� Zveřejnit záměr pronajmout travnatou plochu kolem ČOV ve Vlkanči.
� Podat znovu žádost o přidělení třech VPP.
� Zvýšit pronájem jedné sady lešení ze 2,-Kč/den na 5,-Kč/den.
� Vyplatit TJ Sokol Vlkaneč finanční příspěvek 500,-Kč na pořádání turnaje v malé kopané, který se bude konat 16.7.2011.
� Zveřejnit složení dřevin nově vysázených biokoridorů u Přibyslavic.
� Zajistit dřevo na nové lavice a stůl u hospody Pod lípou v Přibyslavicích.     (Bohumila Semrádová, Kozohlody) 

Vážení občané, milí čtenáři,

uplynuly jarní měsíce letošního roku a opět se setkává-
me nad stránkami zpravodaje. V tomto krásném období 
roku oslavili naši občané svá významná jubilea. Jsou to: 
p. Poklop Vl.,p. Javůrek K., p.Klečáková H., p-Staňko-
vá I., p.Kořínek B., p-Brandejský J., p. Ovsjaniková M., 
p.Broum R., p.Hrubošová K., p.Rejnek J., p.Pavlik  J., 
p.Hazuková B. a p. Rohlíková L.  Osobně zástupci Sbo-
ru pro občanské záležitosti s panem starostou  OÚ po-
blahopřáli p.Kořínkovi B., p. Burianové A. a nejstaršímu 
občanu Kozohlod p. Šemberovi V.
Oslavencům ještě jednou přeji vše nejlepší, hodně zdra-
ví a  Vám všem krásné prožití léta v klidu a pohodě.

(Marie Svitáková, Kozohlody)

Kořínek Bojislav
70. narozeniny

Šembera Václav
96. narozeniny

nejstarší občan Kozohlod

S blížícím se koncem školního roku jsou v naší škole již tradič-
ní akce, na které nyní již jen vzpomínáme.

Duben 
Žáci ZŠ viděli v Dusíkově divadle v Čáslavi představení Zlato-
vláska. Klasická pohádka se všem moc líbila. V pátek 29. 4. 
se konal školní projekt „Slet čarodějnic“. V dopoledních hodi-
nách čarodějnická redakce vydala již 3. číslo „Čarodějného kotlí-
ku“, do kterého všechny čarodějnice přispěly svou veselou kou-
zelnou stránkou pod svým jménem. Dočetli jsme se mnoho zají-
mavého ze života čarodějnic. V 10 hod jsme se sešli za školou i 
s malými čarodějnicemi z MŠ. Velké čarodějky předvedly svůj rej 

na košťatech, diváci si mohli přečíst jejich časopis a všichni spo-
lečně si uvařili lektvary a pronesli tajemná zaříkávadla. Následo-
val oblet Vlkanče.

Květen 
Dne 3. 5. se žáci ZŠ zúčastnili dne otevřených dveří v HZS v Kut-
né Hoře.Viděli zde hasiče i záchranáře v akci, zásah při autoha-
várii, vyproštění zraněného z hořícího auta. Děti si mohly prohléd-
nout záchranné vozy, vyzkoušely si i záchranářský člun.Přes ne-
příznivé počasí se jim tato návštěva líbila a nakreslily obrázky s 
touto tématikou do soutěže „Hasiči očima dětí“.Po vyhodnocení 
obdržela jednu z cen Monika Holubová žákyně 4. roč. ZŠ. 



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 3 strana 4
V neděli 17. 5. jsme uspořádali „školní akademii“ pro rodiče a veřej-
nost. Děti z MŠ i ZŠ vystoupily s programem, ve kterém se střídaly 
básně, tance a písně. Naše vystoupení je určené všem, kteří chtějí vi-
dět, co jsme se za školní rok naučili.Na závěr zahrály děti z dramatic-
kého kroužku pohádku. Poděkování patří nejen dětem,ale všem, kte-
ří se na programu podíleli.

Červen 
1. června jsem svátek dětí oslavili netradičně v Čáslavi se „Spejblem 
a Hurvínkem“. Na náměstí jsme pomohli vytvořit rekord „co nejvíce 
dětí se Spejblem a Hurvínkem“. Přijela p. Štáchová, která neúnav-
ně všem rozdávala své autogramy. Z této akce máme krásnou vzpo-
mínku v podobě Hurvínka, kterého vyrobila Eva Šlejtrová žákyně 4. 
ročníku a získali jsme na něj podpis od samotné p. Štáchové. Slavili 
jsme úspěch i s Hurvínkem na „kolobrndě“, což byla Monika Holubo-
vá, také ze 4. ročníku. Všichni ostatní žáci měli knihy, CD nebo loutky 
Spejbla a Hurvínka. Tento den se opravdu vydařil.
V úterý 7. června k nám do školy přijeli zástupci Policie ČR. Disku-
tovali s dětmi o zneužívání návykových látek. S blížícími se prázdni-
nami upozornili děti na možná nebezpečí na silnici i v přírodě. Nás 
samozřejmě nejvíce zajímala výbava policisty - neprůstřelná vesta, 
pouta, zásahová helma atd. Na vše jsme si mohli sáhnout a samo-
zřejmě sebe i svého kamaráda spoutat. Policisté nám nechali pro-
hlédnout i vnitřek policejního auta. Vlkančí se rozléhala policejní si-
réna a varování „vzdejte se“. Závěrem si děti napsaly krátký test z 
dopravní výchovy a obdržely od policistů dárky. Děkujeme jim za tr-
pělivost, s kterou odpovídali na dětské všetečné otázky. Bylo to vel-
mi zajímavé. 
V měsíci červnu naši školu navštívila Česká školní inspekce. Ve 
dnech 9. a 14. 6. byla provedena inspekční činnost, která hodnoti-
la práci ZŠ i MŠ.
Školní projekt „Spaní ve škole“ se konal od 22. – 24. 6. Začínali 
jsme ve středu ráno výletem do Zruče n. Sázavou, kde jsme si pro-
hlédli zrenovovaný zámek s nádhernou zahradou. V zámeckém pří-
kopu nás potom čekaly disciplíny pro rytíře, kteří chtějí uspět v zá-
mecké družině. Všichni potom obdrželi „rytířský glejt“. Po návratu 
do školy jsme se rozdělili do 3 družstev: „Lvi“, „Bílí tygři“ a „Fret-
ky“a každé si vyrobilo svou vlastní vlajku. Večer  jsme měli táborák. 

Program byl přerušen bouřkou, ale po přemístění do školy, došlo i 
na písničky, i když bez ohně, za to za přispění hromů a blesků. Ve 
čtvrtek dopoledne nás na hřišti čekali netradiční sportovní disciplí-
ny. Odpoledne jsme plnili úkoly v lese při šipkované a hledali tajný 
poklad. Večer jsme lovili „bobříka odvahy“. Strašidelnou stezku pro 
nás připravili bývalí „páťáci“, setkali jsme se s vodníkem, lesním 
mužíkem, vílou i s mrtvolou. Svým podpisem všichni dokázali, že se 
nebáli a obdrželi kamínek odvahy. V pátek po rozcvičce nás čekal 
turnaj ve vybíjené a po obědě karnevalová diskotéka. Na závěr byly 
rozdány diplomy. Nebylo vítězů ani poražených, zvítězilo kamarád-
ství a hezké vzpomínky na společné dny prožité ve škole.
V neděli 26.6. se děti z dramatického kroužku účastnily odpoledního 
divadelního představení v Církvici. Společně s divadelním spolkem DI-
VOCH potěšily místní diváky dvěma pohádkami. 
Školní rok 2010/2011 byl slavnostně ukončen ve čtvrtek 30. 6. 
2011 a všichni postoupili do vyšších ročníků. Rozloučili jsme se s 
děvčaty z  5.roč. s přáním mnoha úspěchů v ZŠ v Golčově Jeníkově.
Krásné letní měsíce plné sluníčka a nevšedních zážitků přeji nejen 
dětem, ale i všem dospělým.

(Mgr. Marcela Formánková, Vlkaneč)

 � Na rekord s Hurvínkem se děti dobře připravily

 Muži  
 1. Kozohlody B 36,6
 2.  Kozohlody A 37,1
 3.  Vlkaneč A 37,7
 4.  Zbýšov 42,4
 5.  Vlkaneč C 43,5
 6.  Šebestěnice A 44,6
 7.  Vlkaneč B 45,5 
 8.  Olšany 46,8
 9.  Dobrovítov 47,9
 10.  Dobrnice 48,0
11. Šebestěnice B 52,2
12. Damírov 64,2

ČINNOST MÍSTNÍCH SPOLKŮ

SDH  VLKANEČ
5. 6. 2011 se ve Vlkanči konala okrsková soutěž v požárním 
útoku. Soutěže se zúčastnilo 12 družstev mužů, přijela i dvě druž-
stva žen a tři dětská družstva. Na místním hřišti jsme se všichni 
sešli po osmé hodině. Protože bylo hezké počasí, navštívilo tuto 
akci velké množství diváků. 
Všem zúčastněným patří gratulace, ať už se umístili na jakémkoliv 
místě. Chtěla bych poděkovat za perfektní ukázku požárního útoku 
dětem z Leštiny a z Frýdnavy. Jejich nasazení bylo obdivuhodné. Hez-
ké léto a krásné prázdniny přeje SDH Vlkaneč.   

(Michaela Časarová, Vlkaneč)

Ženy 
1. Kozohlody 41,6
2. Dobrovítov 63,0

Žáci 
1. Soptíci Frýdnava 31,8
2. Plamenci SDH Leština 33,7
3. Dračice SDH Leština 40,0

SDH  KOZOHLODY
Vnější omítka hospody
Pro letošní rok jsme si naplánovali provést novou vnější omítku 
hospody. Proto v měsících květenu a červenu proběhlo několik 
brigád. Byla otlučena stará omítka na původní části hospody a 
provedena nová včetně naštukování. Stříkaná omítka se obrousí 
a naštukuje.V současné době máme připraveno asi 50 procent 
plochy pro barvení.

Okrsková soutěž v požárním útoku
V měsíci květnu jsme se též věnovali přípravě družstev na okrs-
kovou soutěž v požárním útoku, která se uskutečnila v neděli 5. 
června 2011 ve Vlkanči. Družstvo žen opět zvítězilo časem 41,6 
s. před ženami z Dobrovítova. Naše družstvo mužů „B‘‘s časem 
36,6 s. v soutěži zvítězilo a získalo putovní pohár, družstvo mužů 
„A‘‘, s časem 37,01 s. obsadilo místo druhé před muži z Vlkan-
če. Po soutěži se uskutečnilo malé posezení s občerstvením.  

Pálení čarodějnic
Na 30.dubna připravili členové našeho sboru pro místní děti tra-
diční pálení čarodějnic.

Májová taneční zábava
V pátek 27.května jsme uspořádali májovou taneční zábavu. 

Časy jednotlivých družstev (s) 

a jejich pořadí:



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 3 strana 5

Hrála skupina Starý Klády. Návštěvnost ovlivnil páteční termín, 
kdo přišel tak se myslím dobře bavil.

Posezení na hrázi Návesního rybníka
V sobotu 2. července, připravili členové našeho sboru pro obča-
ny obce  tradiční posezení spojené s opékáním a konzumováním 
všeho  dobrého. Posezení se zúčastnilo asi 40 lidí, počasí nám 
letos moc nepřálo, ale to nic nemění na tom, že podle ohlasu zú-
častněných, by se mělo v této tradici pokračovat.

Plánované akce
Pokračovat na dokončení vnější omítky hospody.
Provést opravu komína u sálu hospody.
Uspořádat letní taneční zábavu – parket, 6.srpna 2011, hraje 
Universum.
Uspořádat zájezd do sklípku   10.září 2011

(Mgr. Hana Mazalová Klečáková, Kozohlody)

SDH  PŘIBYSLAVICE
Brigády
Přibyslavičtí  hasiči  se v uplynulém období podíleli na úpravě 
prostranství před  autobusovou čekárnou, zbrojnicí a okolo po-
mníku padlých. Bylo také opraveno  venkovní  posezení u míst-
ní hospody.
Hasiči pomáhali  i s terénními  úpravami prostranství „ U Kříže“, 
kde vzniklo pěkné odpočinkové místo  se dvěma novými  lavič-
kami. Posedět  zde a rozhlédnout se po okolí mohou projíždějící 
cyklisté a bruslaři, ale i ti, kteří si vyšli na procházku.

Pouť v Přibyslavicích trochu jinak
Dne 18. června  byla v Přibyslavicích pouť. V letošním roce se neko-
nala  tradiční pouťová zábava, protože na ni  chodilo stále méně a 
méně lidí.  Aby  však byl důvod k setkání, hasiči uspořádali opéká-
ní prasete u místní hospody. Prase sehnal a vyudil pan Tichý, hasi-
či zase zajistili dřevo. I když odpoledne pršelo a byla zima, všichni 
kdo poseděli, ať už u hospody a nebo v sále, jistě odešli spokojení.

Připravované akce
Dne 20.8. se bude u hostince Pod lípou konat letní taneční par-
ket, hraje hudba Universum a všichni jste srdečně zváni.

(Marcela Němcová, Přibyslavice)

Fotbalové aktuality
Konec fotbalové sezóny pro rok 2010/2011 
byl završen posledním fotbalovým utkáním 
18.6.2011, kdy proti našemu týmu nastou-
pilo mužstvo ze Žlebů. Našim hráčům se v 
jarním období vedlo lépe, ale zatím to posta-
čilo na posun v tabulce na třináctou pozici. 
Stále je naše fotbalová základna velmi malá 
a k tomu se přidávají občasné zdravotní pro-
blémy našich hráčů. Kdo by měl zájem posí-
lit tyto řady, kontaktujte členy výboru TJ.

Pálení čarodějnic a stavění 
máje
30.4.2011 se uskutečnilo pálení čaroděj-
nic s doprovodným programem pro děti. Od 
18. hod se děti stávaly čarodějnickými učni 
a postupně zdolávaly všechny úkoly.  Napří-
klad výroba košťat, lezení přes lano, skládá-
ní obrázků atd. Na stanovištích děti dostá-
valy sladké odměny. Po splnění úkolů předa-
ly své vysvědčení hlavnímu čarodějovi veče-
ra, kde obdržely špekáčky na opékání. Důle-
žitou částí večera bylo stavění máje. Hodně 
času i úsilí stálo některé naše členy vše při-
pravit, zajistit a hlavně dovést do zdárného 
konce. Proto jsme byli rádi, že máj byla po-
stavena bez  nějakých větších komplikací. 
Ale ráno bylo nepříjemné. Místo toho, aby 
se děti a ostatní spoluobčané podívaly na 
to, co večer nestihly,…….  zůstal zde pouze 

metrový pahýl. Nevím, co kdo tím 
chtěl dokázat, ale styďte se!!!!!  
Odvaha na přiznání také schází. 

Myslím, že jste svým činem vzali nám ostat-
ním chuť něco podobného organizovat. Nyní 
je řada na vás předvést co dokážete.

Fotbalový turnaj v malé 
kopané
V sobotu  16.7.2011 proběhl 5. ročník fot-
balového turnaje v malé kopané. Na rozdíl 
od minulých let se zvýšil počet teamu z dva-
nácti na patnáct. Po předání cen vítězům, 
při kterém nechyběly ani pravé bramborové 
medaile na pozici čtvrtého místa, následo-
valo  zpestření progra-
mu a tím bylo utkání 
dvou ženských druž-
stev. Na hrací plochu, 
po menších úpravách 
hřiště, nastoupily 
ženy a dívky z Čáslavi 
proti Uhlířským Jano-
vicím. Zvláště mužské 
části publika potěšila 
děvčata dvojnásob je-
jich fotbalová srdce.
Po celou dobu turna-
je bylo k dispozici ob-
čerstvení ve formě 
nápojů, zmrzliny, klo-
bás atd. Počasí bylo 
příjemně nakloněno 
k našim sportovním 

hrátkám a tak i ve večerních hodinách bylo 
na hřišti opravdu živo. K poslechu a tanci 
hrála místní kapela Naplech. Překvapením 
večera byla kapela, která se skládá z již otře-
lých hudebníků, ale dlouho o sobě nedali vě-
dět.  Možná tímto příjemným vystoupením 
se rozjíždí jejich návrat na hudební scénu. 
Členové zatím bezejmenné kapely jsou Va-
šek Semerád – basová kytara, Slávek Vlk 
– bicí, Radek Löwy –  kytara, zpěv Tereza 
Fendrychová. 
Také bych chtěla touto formou poděkovat 
všem, kteří se zúčastnili příprav a všem na-
šim sponzorům (pohostinství Vlkaneč, Obec 
Vlkaneč, Dream team, Josef Hájek a Josef 
Klaus st.).

TJ-SOKOL VLKANEČ

  �� Vítězný tým – „Bratrstvo kočičí packy“Vítězný tým – „Bratrstvo kočičí packy“

  �� Kozohlodští hasiči si ze soutěže přivezli tři medaileKozohlodští hasiči si ze soutěže přivezli tři medaile



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 3 strana 6

Zúčastněné teamy: 
Havel, No name, Hannah Montana Team, 
Slévárna Losenický, Kubovci, Abura plus, 
Šumava rieders Žleby, FC Muni Světlá nad 
Sázavou, Bratrstvo kočičí pracky, For bes 
mania, B – Team, Hradní stráž, SK Kojkovi-
ce, Dream team, Kutná hora- ženy.  
Umístění:
1. místo - Bratrstvo kočičí pracky
2. místo - FC Muni
3. místo - SK Kojkovice
Nejlepší střelec: Josef Klaus ml.

Nejlepší brankář: Milan Dvořák
Nejstarší hráč: Pavel Kruliš

Aktivní členové TJ budou 
zvýhodněni
Na výborové schůzi bylo projednáváno zvý-
hodnění aktivních členů. Ti, kteří budou mít 
odpracované určité množství brigádnických 
hodin, budou mít v případě pronájmu kabiny 
a klubových prostor pro soukromé účely zvý-
hodněnu cenu nájmu. Podrobné informace 

zveřejníme po celkovém dořešení.                                           
    

Plánované akce 
Střelecká soutěž – srpen (termín bude 
upřesněn na plakátech)
Občerstvení na dožínkách – 27.8. (Tímto vy-
zývám dobrovolníky, kdo máte chuť pomoct 
při přípravě a prodeji, kontaktujte členy výbo-
ru TJ. Děkujeme 
Další informace

(Martina Nováková, Vlkaneč)

MS DIANA VLKANEČ
Po zimě byla v jarních měsících vyčištěna veškerá myslivecká zaří-
zení. Termín byl stanoven do konce dubna 2011. Od poloviny květ-
na probíhá průběrný odstřel srnců. Při senosečích se někteří členo-
vé účastnili vyhánění srnčat z polí, aby se předešlo následným ztrá-
tám. Bylo zajištěno dřevo na zhotovení venkovního posezení u klu-
bovny mysliveckého sdružení (nyní nás už počasí nepřekvapí). Pro-
běhla brigáda v zemědělském družstvu „Vysočina“ na polním mla-
tu, který byl vyčištěn. 

Dětský den
V červnu, tak jako každý rok, jsme uspořádali dětský den. Děti před-
vedly svoje znalosti, vědomosti a zručnosti při plnění jednotlivých 
disciplín. Počasí sice moc nepřálo, ale nakonec si téměř všichni 
stihli opéci vuřt. Ukončení a vyhlášení výsledků proběhlo už na klu-
bovně mysliveckého sdružení. Večer následovala při hudbě volná 
zábava členů spolu s manželkami.  (Jiří Volenec ml., Vlkaneč)

Osobní asistence je terénní sociální služba poskytovaná osobám, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdra-
votního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Služba 
se poskytuje bez časového omezení, v přirozeném sociálním prostředí osob 
a při činnostech, které osoba potřebuje. 

Mezi základní poskytované činnosti osobní asistence patří: pomoc při zvlá-
dání běžných úkonů péče o vlastní osobu – pomoc a podpora při podávání 
jídla a pití, při oblékání a svlékání, při samostatném pohybu, při přesunech 
na lůžko či vozík. Dále se jedná o pomoc při osobní hygieně, při zajištění 
stravy, zajištění chodu domácnosti, při zprostředkování kontaktu se spole-
čenským prostředím, při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstará-
vání osobních záležitostí, výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti.  

Centrum osobní asistence Havlíčkův Brod poskytuje tyto služby od července 
roku 2003 v celém regionu působnosti havlíčkobrodské charity a to převáž-
ně v domácím prostředí uživatele. Služba může být poskytována pouze na 
základě písemné smlouvy mezi uživatelem a poskytovatelem a zájemci se 
mohou informovat přímo v sídle Oblastní charity Havlíčkův Brod, prostřednic-
tvím webových stránek, e-mailu nebo telefonicky.

Pokračování od 14:00
na fotbalovém hřišti

Těšit se můžete na dožínkové koláče a jiné ob-
čerstvení, místní hudební kapely, výstavu ze-
mědělské techniky, vystoupení malých mažo-
retek a děvčat z aerobiku, přehlídku myslivec-
kých trofejí a zbraní, nebude chybět ani dětský 
koutek se skákacím hradem, ukázky dravců, 
různé prodejní stánky, projížďky v kočáře s koň-
ským spřežením aj. 

Večer se bude konat taneční parket

Srdečně zve obec Vlkaneč !

  �� Tradiční dětský den s myslivciTradiční dětský den s myslivci

V sobotu 27.srpna 2011
si Vás dovolujeme pozvat

na pátý ročník

SLAVNOSTI 
DOŽÍNEK

Začátek ve 13:00
v kostele sv. Jakuba staršího

Oblastní charita Havlíčkův Brod
zajišťuje služby osobní asistence

NABÍDKA SLUŽEB OSOBNÍ ASISTENCE

Kontaktní údaje: 
Centrum osobní asistence Havlíčkův Brod

(pobočka Golčův Jeníkov)
Bělohradská 1128, 580 01 Havlíčkův Brod, 

tel.: 569 426 070, 777 736 046, 
e-mail: asistence@charitahb.cz,   

vedoucí zařízení: Bc. Jana Zelenková

www.hb.charita.cz



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 3 strana 7

PŘÍSPĚVKY NAŠICH SPOLUOBČANŮ

? ?

SPORTOVNÍ AKCE NA RANČI DALU
Sportovní odpoledne 
V neděli 29.května odpoledne se sešli na ranči děti i dospělí, aby 
změřili své síly ve sportovních disciplínách. Počasí nám přálo, došlo 
i na opékání vuřtů  a kácení máje, která se poté vydražila. Všem se 
odpoledne líbilo, děkujeme za účast.

VII. Sportovní den s koňmi
25. června 2011 jsme již po sedmé uspořádali Sportovní den s 
koňmi. Po slavnostním zahájení, nástupu a krátkém průvodu po 
vsi začala sportovní část celého dne. Jako vždy soutěže odstarto-
valy parkurové disciplíny, kam jsme letos ještě přidali skok mohut-
nosti. První část disciplín vystřídala soutěž pro nejmenší - Židličková 
a poté Trail. Mezi soutěžemi mohli diváci shlédnout dvě ukázky vý-
cviku psů, první byla zaměřená na poslušnost a obrany a druhá na 
dog dancing a dog frisbee. Trailem a atypickou disciplínou - Klobou-
kovým závodem jsme se přesunuli do westernové části soutěží. Ná-
sledovaly rychlostní disciplíny - Pole Bending a Barrel Race. Mezi tě-
mito soutěžemi diváky pobavil svou show Jimmy Magura a nechybě-
lo ani chytání (nejen) dětí do lasa. Po poslední disciplíně následova-
lo ještě slavnostní zakončení. Úspěšní jezdci si odnesli krásné po-

háry, finanční odměny a nechyběly ani klasické stužky. Pro diváky 
bylo připraveno po celý den občerstvení, pro děti trampolína a mož-
nost svezení na koních. Večer jako již tradičně vystoupila skupina 
Starý klády a tančilo se až do ranních hodin.
Příští rok se na Vás těšíme opět poslední víkend v červnu.

(Ranč Dalu)

Opět jsme připravili několik dotazů našich občanů, které zazněly 
na zastupitelstvech nebo byly položeny přímo některým zastupite-
lům. I vy můžete zaslat Vaše příspěvky do Zpravodaje obce Vlka-
neč na e-mail: ou@vlkanec.cz 
Pokud nemáte přístup k internetu, můžete v úřední dny podat pří-
spěvek na obecním úřadu nebo u kteréhokoli zastupitele. Jen vás 
prosíme, dotazy formulujte písemně, aby byl zachován přesný zá-
znam Vaší otázky.

� Je pravda, že se zdražil pronájem obecního lešení?
Ano, to je pravda. Obec doplnila lešení, které vlastní, o nové po-
dlážky. Z tohoto důvodu bylo na schůzi zastupitelstva obce dne 
13.6.2011 odsouhlaseno zvýšení pronájmu jedné sady lešení pro 
místní občany ze 2,-Kč/den na 5,-Kč/den.  

� Proč obec nebude letos zajišťovat sekání biokoridorů?
Práce na udržování veřejných prostranství je tolik, že není mož-
né zajistit i sekání biokoridorů. Navíc stromky a keře ve starších 
biokoridorech jsou již natolik vzrostlé, že vyžínání není zapotřebí. 
Nově vysázené biokoridory bude letos udržovat firma Konifery Že-
hušice, která výsadbu prováděla.

� Proč byl vypovězen nájem MuDr. Špačkovi na dětskou ordina-
ci ve školní budově ve Vlkanči?
Bylo to samozřejmě po dohodě s panem doktorem Špačkem. Ordi-
nace už není více než dva roky v provozu a zmíněné prostory slou-
ží jiným účelům. Část má v pronájmu paní Bártová na provozovnu 

pedikúry a v části letos obec zřídila novou šatnu žáků ZŠ.

� Kdo je osvobozen od poplatku za svoz komunálního odpadu 
(za popelnice)?
Dle dodatku obecně závazné vyhlášky o poplatcích za komunál-
ní odpad, který odsouhlasilo zastupitelstvo obce dne 11.4.2011 
bude od poplatku osvobozen občan, který se v daném roce naro-
dil a dále bude od jednoho poplatku osvobozen občan, který vlast-
ní v k.ú. Vlkaneč, Kozohlody a Přibyslavice dvě nemovitosti, z nichž 
jedna není nikým využívána a tudíž neprodukuje odpad.

� Do kdy musí být občané připojeni na hlavní kanalizační řád? 
Zákon hovoří zcela jasně – do dvou let po kolaudaci stavby. Dalo 
by se říci, že je tedy vše jasné, ale není. Věřím, že naprostá většina 
občanů si kanalizaci přála a také jak bylo možno, se hned napojila. 
Jsou však mezi námi i lidé, kteří se domnívají, že mají na napojení 
dost času a nebo jsou napojeni, ale jako by nebyli, protože nepla-
tí provozovateli. Další část občanů, většinou po večerech, přepouš-
tí ze svého septiku do kanalizace splašky a tak nejen že zamořu-
jí okolí nepříjemným zápachem, ale i ničí naši čističku. Technologie 
čističky totiž dokáže čistit pouze surové splašky. Již vyhnilé splaš-
ky nejsou vhodnou potravou pro bakterie a Hlavně z těchto důvodů 
obec přistoupila na návrh provozovatele – VHS Vrchlice Maleč a na 
podzim připravujeme společnou kontrolu všech domů ve Vlkanči a v 
Kozohlodech, kdo je a kdo není napojen na kanalizační řád. 

(starosta Stanislav Pavlas, Vlkaneč)

  �� Na ranči bylo veseloNa ranči bylo veselo

DOTAZY NA STAROSTU

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY 5.8. - 6.8.2011
5.8. - 6.8.2011

Sdružení MS DIANA Vlkaneč pořádá ve dnech
5.8. - 6.8.2011 první rybářské závody na rybníku Lázeňka v Bratčicích.
Závody začínají v pátek ve 20:00 hodin a končí v sobotu ve 13.00 hod.   
Tímto zveme všechny rybáře k účasti a prožití hezkých zážitků a v ne-
poslední řadě i získání některé z cen, přičemž první je LCD televize, 
druhá poukaz na divočáka a třetí sud piva. Občerstvení zajištěno.
Vstupné činí 300,- Kč/osobu 
(Lze zaplatit na místě od 18.00 hod. nebo u p. Vladimíra Buriana ve Vlkanči).



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 3 strana 8

Redakční rada: Zpravodaj obce Vlkaneč – čtvrtletník obce Vlkaneč, vydává obecní úřad Vlkaneč, tel.:327 391 106. Redakční rada: 
šéfredaktor Bohumila Semrádová, za SDH Kozohlody Mgr.Hana Mazalová Klečáková ml., za ZŠ a MŠ Vlkaneč Mgr.Marcela For-
mánková, za SDH Přibyslavice Marcela Němcová, za SDH Vlkaneč Michaela Časarová, za TJ Sokol Vlkaneč Martina Nováková, za 
MS Diana Jiří Volenec ml., za SPOZ Marie Svitáková.

FARNOST
Drazí čtenáři,
na půdě Evropského parlamentu se vytvářejí skupiny, které chtě-
jí prosadit volný den. Jedna konkrétní skupina prosazuje neděli. 
Zdůvodňuje to potřebou odpočinku. Neděli volí proto, že je to tra-
diční den, ale akcent není pouze náboženský, ale také zdravot-
ní jak z hlediska tělesného a duševního zdraví. Tato iniciativa je, 
dle mého přesvědčení, logickou reakcí řešící problematiku rozpa-
dajících se vztahů mezi manžely, ostatními lidmi, stále  zvětšují-
cích se nezdravých stresů, jenž vedou k cukrovce, infarktu mio-
kardu a dalších civilizačních nemocí. To vše zcela jistě jsou pří-
činy, které pracujícímu zabraňují pracovat na plný výkon. Je jisté, 
že tyto příčiny jsou objektivní, a proto by měly být zaměstnavate-
li zohledněny. Je zřejmé, že toto zaměstnavatelé dělat nebudou, 
protože  prioritou je zisk. To co se týká dělníků se týká také ma-
nagerů. Také po nich je požadován výkon. 
Z tohoto hlediska je požadavek na odpo-
činek nejenom logickým krokem z hledis-
ka prvního odstavce, ale také je přiblížením 
se k evangelijní zvěsti. Na svátek Božského 
srdce Ježíšova, který jsme letos slavili 1.7., 
se předčítá perikopa z Matoušova evange-
lia z jedenácté kapitoly dvacátého pátého až 
třicátého verše. V tomto úryvku Ježíš nejprve děkuje Otci, že ta-
jemství Božího království odhalil maličkým, a potom vybízí všech-
ny lidi včetně nás, abychom přišli k němu a občerstvili se u něho. 
Vybízí nás, abychom se od něho učili a vzali na sebe jeho jho, 
protože jeho jho netlačí  a jeho břemeno netíží. Pojem „nebes-
ké království“ není pojmem jehož obsah je člověku nedosažitel-
ný, už vůbec není pojmem nereálným, tedy něčím, co neexistu-
je. Nebeské království je představitelné. Ježíš sám říká, že jest-
liže se znamení uskutečňují prstem Božím, je již nebeské králov-
ství mezi lidmi. V tomto království je přítomen jak Bůh, tak také 
vše, co úzce souvisí s lidskou osobou. Dotýká se tedy také eko-
nomiky. 
Co nás tedy výše převyprávěný úryvek evangelia učí. V první řadě 
potvrzuje legitimnost požadavku prvního odstavce na odpočinek. 
Dále nás učí odříkání. Chci-li přijít ke Kristu, musím se vzdát jiné 
aktivity. Dále je člověk vybídnut, aby se zřekl svého jha a břeme-
na a přijal jho Kristovo. Má se podřídit Kristu. Pojmově lze evan-
gelium vyjádřit slovy: Odpočinek, Kristus, skromnost. Vše spolu 

souvisí a v jistém slova smyslu jsou tato slova od sebe neoddě-
litelná. Za prvé všechna souvisí s Ježíšem. On sám odpočíval a 
vybízel apoštoly, aby si šli odpočinout a také je místem, ve kte-
rém dojdeme odpočinutí. Za druhé je Ježíš Kristem – to je Po-
mazaným – aby přinesl radostnou zvěst chudým, aby vysvobodil 
uvězněné a hlásal milostivé léto. Je mužem činným. Za třetí je 
Ježíš skromný. Říká: Vlašťovky mají svá hnízda a lišky doupata, 
ale Syn Člověka nemá, kam by hlavu sklonil. Svatý Pavel nás vy-
bízí: Mějte v sobě to smýšlení, jaké měl Ježíš Kristus: Ačkoliv byl 
rovný Bohu sám sebe se zřekl, vzal na sebe přirozenost služeb-
níka a stal se jedním z lidí. (Flp 2,6)   
Odpočinek je jedním ze základních předpokladů, abych mohl od-
vést kvalitní práci. Odpočinek mohu zanedbat nejenom proto, že 
je na mě kladeno příliš mnoho práce, ale také proto, že toužím 

po dobrech, která nepotřebuji. Například 
kariéra, hmotné statky atd. Ježíš Kristus je 
tím, kdo nás učí jak pracovat. Není člově-
kem, který udělá všechno a který práci po-
važuje za nejdůležitější dobro. Vše vykoná-
vá podle vůle Otcovy. Proto ho jeho činnost 
nevzdaluje od lidí, ale spojuje ho s nimi. Dů-
ležitým rozměrem veškerého ekonomického 

dění je člověk. On je tvůrcem a příjemcem hodnot. Příčinou eko-
nomických krizí je také vymírání lidí a jejich stárnutí. Skromnost 
nebo také pokora lidem pomáhá pozdvihnout oči vzhůru. Tím že 
si uvědomuji, že neexistují pouze hodnoty smyslově poznatelné, 
ale také hodnoty duchovní, jsem schopen zvládnout napětí, kte-
ré vyrůstá ze skutečnosti toho, co mám, a touhy mít víc nebo 
touhy víc být. 
Drazí přátelé, je možné, že toto zamyšlení budete považovat za 
přitažené za vlasy. Možná se budete i nadále domnívat, že Boha 
ke svému štěstí ani k jiným aktivitám nepotřebujete. Jako pod-
poru svého zamyšlení uvádím krásu církevní architektury, univer-
sitního myšlení a sociální služby církve. Totalitní režim ukázal, že 
k devastaci společnosti došlo nejenom v oblasti náboženské a 
mezilidských vztahů, ale také v oblasti ekonomické. Většina lidí 
narozených před sametovou revolucí asi pamatuje nedostatek 
toaletního papíru a fronty na všechno možné.
Přeji vám krásnou dovolenou a přiblížení se ke Kristu. Modlím se 
za vás a s radostí žehnám.             (Petr Tobek, farář)

Bůh a ekonomika

Srpen:Srpen:
� Střelecká soutěž ve Vlkanči na fotbalovém hřišti – pořádá TJ Sokol Vlkaneč (termín bude upřesněn na plakátech)
� 5.8. – 6.8. – rybářské závody na rybníku Lázeňka v Bratčicích – pořádá MS Diana Vlkaneč
� 6.8. – letní taneční parket v Kozohlodech na návsi, hraje hudba Universum – pořádá SDH Kozohlody
� 20.8. - letní taneční parket v Přibyslavicích u hospody Pod lípou, hraje hudba Universum – pořádá SDH Přibyslavice
� 27.8. – Slavnost dožínek ve Vlkanči na fotbalovém hřišti, večer letní taneční parket, hrají místní hudební skupiny – pořádá OÚ Vlkaneč 

Září:Září:
� 10.9. - zájezd do vinného sklípku na Moravu – pořádá SDH Kozohlody
���� posvícenská taneční zábava ve Vlkanči - pořádá SDH Vlkaneč (termín bude upřesněn na plakátech)

Říjen:Říjen:
� 15.10. – posvícenská taneční zábava v Kozohlodech v místní hospodě na návsi, hraje hudba TIP – pořádá SDH Kozohlody
� 29.10. – vepřové hody v Kozohlodech v místní hospodě na návsi – pořádá SDH Kozohlody

Termíny akcí budou upřesněny na informačních plakátech umístěných ve vývěskách a na plakátových plochách a v neposlední 
řadě i na internetových stránkách obce.

PŘEHLED PLÁNOVANÝCH AKCÍ SRPEN - ŘÍJEN 2011PŘEHLED PLÁNOVANÝCH AKCÍ SRPEN - ŘÍJEN 2011


